Página 1 de 1

Indicação Nº 67/2023

Súmula: Indico ao Governo Municipal, na pessoa

do Prefeito Igor Soares, a manutenção e instalação

de grade no bueiro localizado na Rua: Francisco

Camargo Ribeiro – Bairro: Parque Mira Flores–

CEP: 06683-440 – Itapevi – S.P.

INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja oficiado ao

Prefeito Municipal, Excelentíssimo Senhor Igor Soares, para que solicite ao Órgão Municipal

competente, a manutenção e instalação de grade no bueiro localizado na Rua: Francisco

Camargo Ribeiro – Bairro: Parque Mira Flores – CEP: 06683-440 – Itapevi – S.P.

Justificativa
Senhor Presidente: -
Senhoras e Senhores Vereadores: -

      Solicitação dos moradores que apelam a esse legislador intervenção. Segundo a mesma falta

desta grade representa um grande risco, pois se tornou uma armadilha, e a população precisa

ficar atenta para não sofrer um acidente. Segundo relatos, devido à grande vasão da água.

Infelizmente essa é a única via de acesso a residência, não existindo outra saída senão a

passagem por ela. O perigo maior é à noite devido à baixa iluminação. A manutenção

juntamente da instalação da grade, além de proteger esses moradores de acidentes, é de

fundamental importância para garantir o perfeito escoamento das águas da chuva, evitando

assim inundações, propagação de mau cheiro, criação de insetos e animais que prejudicam a

saúde pública.

     Desde já agradeço, e conto com a compreensão de Vossa Senhoria.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2023.

In
di

ca
çã

o
N

º
67

/2
02

3
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
5/

01
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
62

1/
20

23
 -

 2
5/

01
/2

02
3

12
:5

9
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 V
2F

V
-P

N
W

H
-H

T
C

8-
S

K
M

0

Página 2 de 1

ANEXO $DOCUMENTO

In
di

ca
çã

o
N

º
67

/2
02

3
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
5/

01
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
62

1/
20

23
 -

 2
5/

01
/2

02
3

12
:5

9
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 V
2F

V
-P

N
W

H
-H

T
C

8-
S

K
M

0

Câmara Municipal de Itapevi, 25 de janeiro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=V2FVPNWHHTC8SKM0,
ou vá até o site http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para
verificar se este documento é válido:

Código para verificação: V2FV-PNWH-HTC8-SKM0

In
di

ca
çã

o
N

º
67

/2
02

3
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
5/

01
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
62

1/
20

23
 -

 2
5/

01
/2

02
3

12
:5

9
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 V
2F

V
-P

N
W

H
-H

T
C

8-
S

K
M

0

http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=V2FVPNWHHTC8SKM0
http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V2FVPNWHHTC8SKM0
		2023-01-25T12:59:50-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura